



AniCura Aarhus Dyrehospital A/S

Hasselager Centervej 12, 8260 Viby J

CVR-nr. 27 23 70 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2018.

Peter Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	AniCura Aarhus Dyrehospital A/S Hasselager Centervej 12 8260 Viby J CVR-nr.: 27 23 70 96 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Thomsen, formand Claus Bundgaard Nielsen Mette Erbs
Direktion	Claus Bundgaard Nielsen
Revision	Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Anicura ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive almen dyrlægepraksis og dyrehospital samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.469.022 mod 18.540.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.005.505 mod 5.478.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Ledelsen forventer et resultat for 2018, på niveau med 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	20.469.022	18.540
1 Personaleomkostninger	-11.918.557	-10.544
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.194.258	-1.169
Driftsresultat	7.356.207	6.827
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	326.982	187
Andre finansielle indtægter	3.722	14
Øvrige finansielle omkostninger	-26.442	-16
Resultat før skat	7.660.469	7.012
2 Skat af årets resultat	-1.654.964	-1.534
Årets resultat	6.005.505	5.478
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	19.800.000	0
Overføres til overført resultat	0	5.478
Disponeret fra overført resultat	-13.794.495	0
Disponeret i alt	6.005.505	5.478

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
3 Indretning lejede lokaler	0	11
3 Grunde og bygninger	15.725.541	15.035
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.785.176	2.553
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.510.717</u>	<u>17.599</u>
Andre tilgodehavender	7.000	35
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.000</u>	<u>35</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.517.717</u>	<u>17.634</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	996.360	1.139
Varebeholdninger i alt	<u>996.360</u>	<u>1.139</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	348.629	285
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.022.919	14.409
Andre tilgodehavender	105.668	79
Periodeafgrænsningsposter	82.723	81
Tilgodehavender i alt	<u>21.559.939</u>	<u>14.854</u>
Likvide beholdninger	125.750	2.923
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.682.049</u>	<u>18.916</u>
Aktiver i alt	<u>40.199.766</u>	<u>36.550</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	1.112.000	1.112
5 Overført resultat	12.883.944	26.679
Foreslået udbytte for regnskabsåret	19.800.000	0
Egenkapital i alt	33.795.944	27.791
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	203.772	200
Hensatte forpligtelser i alt	203.772	200
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	68.948	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	909.904	960
Gæld til tilknyttede virksomheder	231.210	3.574
Selskabsskat	1.650.880	1.460
Anden gæld	3.339.108	2.565
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.200.050	8.559
Gældsforpligtelser i alt	6.200.050	8.559
Passiver i alt	40.199.766	36.550
6 Eventualposter		
7 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	10.159.160	9.058	
Pensioner	870.901	784	
Andre omkostninger til social sikring	265.478	247	
Personaleomkostninger i øvrigt	623.018	455	
	<u>11.918.557</u>	<u>10.544</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>22</u>	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	1.650.880	1.460	
Årets regulering af udskudt skat	4.084	74	
	<u>1.654.964</u>	<u>1.534</u>	
3. Materielle anlægsaktiver			
	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	320.816	16.081.922	10.458.998
Tilgang	0	970.000	159.685
Afgang	<u>-320.816</u>	<u>0</u>	<u>-37.340</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>0</u>	<u>17.051.922</u>	<u>10.581.343</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	309.897	1.047.143	7.906.073
Årets afskrivninger	1.900	279.238	913.120
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-311.797</u>	<u>0</u>	<u>-23.026</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>0</u>	<u>1.326.381</u>	<u>8.796.167</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>	<u>15.725.541</u>	<u>1.785.176</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>1.112.000</u>	<u>1.112</u>
	<u>1.112.000</u>	<u>1.112</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	26.678.439	21.201
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-13.794.495</u>	<u>5.478</u>
	<u>12.883.944</u>	<u>26.679</u>

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AniCura ApS, CVR-nr. 34897778 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AniCura Holding AB, Stockholm, Sverige. Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets hjemmeside:

www.anicuragroup.com/about-anicura/annual-reports/
